PTFE-Kolbendichtsatz K54 / K254
BESCHREIBUNG
Der Gleitlächen-Dichtring besteht bei
K54 aus PTFE/Glas, bei K254 aus einem
PTFE-Bronze-Compound oder anderen
Gleitwerkstoffen und jeweils einem
O-Ring als Vorspannelement.
Der O-Ring übernimmt die statische

automatisieren.
Siehe Einbauempfehlungen.
BESTELLBEISPIELE
Standardausführungen:
• Kolbendichtsatz aus PTFE/Glas
K54-80 x 64,5 x 6,3
• Kolbendichtsatz aus PTFE/Bz
 K254-80 x 64,5 x 6,3
Sondergrößen:
• Kolbendichtsatz aus PTFE/Glas
K254-80 x 66,2 x 7,5
• Kolbendichtsatz aus TPE/44
 K254-80 x 67,5 x 5,6
Immer metallische Einbauraum-Nenn-
maße Ø D
1
 x Ø d
1
  x L
1
 angeben.
Die Dichtung wird standardmäßig mit
einem NBR-O-Ring geliefert.
Sollten Sie einen anderen O-Ring-
Werkstoff benötigen, bitten wir Sie, extra
darauf hinzuweisen.
Die gekennzeichneten Einbauräume
entsprechen ISO-Norm 7425 - Teil 1.
   DOPPELTWIRKENDE KOLBENDICHTUNG
Bemerkung Ø D1
H8/H9
Ø d1
f8
Hydraulik
L1
+0,2
Ø d1
f8
Pneumatik
S
Hydraulik
O-Ring-
Größe
ARP-Nr.
8 3,1 2,2 3 2,45 006
10 5,1 2,2 5 2,45 008
12 7,1 2,2 7 2,45 010
ISO 16 8,5 3,2 8 3,75 109
ISO 20 12,5 3,2 12 3,75 112
ISO 25 17,5 3,2 17 3,75 115
1,0" 25,4 17,9 3,2 17,4 3,75 115
30 22,5 3,2 22 3,75 118
ISO 32 24,5 3,2 24 3,75 119
34 26,5 3,2 26 3,75 121
35 27,5 3,2 27 3,75 121
1,5" 38,1 30,6 3,2 30,1 3,75 123
39 31,5 3,2 31 3,75 124
ISO 40 29 4,2 28,5 5,5 216
42 31 4,2 30,5 5,5 217
45 34 4,2 33,5 5,5 219
ISO 50 39 4,2 38,5 5,5 222
2,0" 50,8 39,8 4,2 39,3 5,5 222
55 44 4,2 43,5 5,5 224
60 49 4,2 48,5 5,5 225
ISO 63 52 4,2 51,5 5,5 226
2,5" 63,5 52,5 4,2 52 5,5 226
65 54 4,2 53,5 5,5 227
70 59 4,2 58,5 5,5 228
75 64 4,2 63,5 5,5 230
3,0" 76,2 65,2 4,2 64,7 5,5 230
ISO 80 64,5 6,3 63,5 7,75 333
85 69,5 6,3 68,5 7,75 335
3,5" 88,9 73,4 6,3 72,4 7,75 336